倘：( a )違約事件已發生或違約事件無法補救，或 ( b )可以補救的違約
事件於認購人發出警告通知日期後 10日（或可換股債券持有人透過可
換股債券持有人批准的方式同意的更長時期）內仍未補救，各可換股
債券持有人將有權選擇以有關警告通知：

(1) 要求本公司全數贖回其可換股債券；或

(2) 要求本公司按每月2%的複合利率向可換股債券持有人支付額外違
約利息

可換股債券持有人將有權於兌換期根據頁面率按相關兌換價將未償還本金額的可換股債券兌換
為兌換股份。假設按初步兌換價每股 1.209港元及匯率 1美元兌 7.8港元悉數行使兌換權，合共
64,534,590股兌換股份將予發行，佔本公司於本公佈日期已發行股本約3.56%及本公司經配發及發
行兌換股份擴大後（假設並無購回股份或發行其他新股份）已發行股本約 3.44%。兌換股份的總面
值將為 645,345.90美元。兌換股份將根據一般授權予以配發及發行。配發及發行兌換股份毋須獲
得股東批准。

初步兌換價每股1.209港元乃由本公司與認購人經參考（其中包括）股份現行市價公平磋商後釐定。
董事認為兌換價屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

初步兌換價每股 1.209港元較：

(a) 股份於二零一七年十二月七日（即認購協議日期）在聯交所所報收市價每股 1.34港元折讓約
9.78%；及

11

(b) 股份於截至二零一七年十二月七日（即認購協議日期）（包括該日）止最後五個交易日在聯交所
所報平均收市價每股約 1.37港元折讓約 11.75%。

可換股債券發行的理由及所得款項用途

根據認購協議，於完成後，本公司與認購人將終止前期可換股債券，而認購人將解除二零一五年
股份押記，詳情已於本公司日期為二零一五年五月六日及二零一五年六月三日之公佈內披露。作
為終止前期可換股債券及解除二零一五年股份押記的代價，認購人就根據認購協議認購可換股債
券而應付的 10,000,000美元，將以與本公司根據前期可換股債券應付的未償還總額 10,000,000美
元抵銷的方式償還，而發行可換股債券將不會產生任何所得款項。每股兌換股份淨價約為 1.204港
元。

董事（包括獨立非執行董事）認為認購協議之條款及其項下擬進行交易（包括可換股債券發行及兌換
股份配發及發行）乃按正常商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

股權架構

本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨按初步兌換價悉數兌換可換股債券後配發及發行兌換股份（假
設自本公佈日期起及直至完成日期本公司已發行股本並無其他變動及假設匯率為1美元兌7.8港元）
的股權架構載列如下：

於本公佈日期

緊隨按初步兌換價悉數
兌換可換股債券後配發及

發行兌換股份
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東
Century Investment (Holding) Limited

 （附註1） 566,885,818 31.26 566,885,818 30.18

Starr International Foundation （附註2） 224,710,691 12.39 224,710,691 11.97

認購人 – – 64,534,590 3.44

原公眾股東 1,021,912,763 56.35 1,021,912,763 54.41

總計： 1,813,509,272 100.00 1,878,043,862 100.00

12

附註：

1. Cen tu ry Inves tmen t (Ho ld ing ) L imi t ed（「CIHL」）由 Pun Tang女士全資擁有。於二零一七年十二月七日，
CIHL所持的 109,343,662股股份已訂立以Chance Talent Management Limited為受益人的押記。Chance Talent

Management Limited由CCBI Investments Limited全資擁有，而CCBI Investments Limited由建銀國際（控股）有
限公司全資擁有。建銀國際（控股）有限公司由建行金融控股有限公司全資擁有，而建行金融控股有限公司由建
行國際集團控股有限公司全資擁有。建行國際集團控股有限公司由中國建設銀行股份有限公司全資擁有，而中
國建設銀行股份有限公司由中央匯金投資有限責任公司擁有 57.26%。

2. Starr Investments Cayman II, Inc.及 Starr Investments Cayman V, Inc.為分別擁有 7.49%及 7.17%股份的實益
擁有人。Starr Investments Cayman II, Inc.由 Starr International Cayman, Inc.全資擁有，而 Starr International

Cayman, Inc.由 Starr Insurance and Reinsurance Ltd.全資擁有。Starr Insurance and Reinsurance Ltd.及 Starr